РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЕ

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  43                                                                                     от 09 апреля 2020 г.
О согласовании вопроса по  отклонению
от предельных параметров земельного участка в с.Вятское
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Вятского сельского поселения №212 от 29.01.2013г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Вятское сельское поселение» Советского района Республики Марий Эл» (с внесенными изменениями от 01.08.2014г. №279, от 17.03.2016г. №84, от 15.06.2017г., №128), протоколом общественных обсуждений в Вятском сельском поселении,  прошедших 27 марта 2020 г., Вятская сельская администрация                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Согласовать  отклонение от предельных параметров земельного участка с кадастровым номером 12:08:0390202:103, общей площадью 600 кв.м., состоящего из двух земельных участков, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир: жилой дом. Участок находится примерно в 40 метрах, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, р-н. Советский, с.Вятское, ул. Луговая, д.2  в части уменьшения минимального размера вновь образованных земельных участков, с кадастровыми номерами 12:08:0390202:103:ЗУ1, общей площадью 405 кв.м. и 12:08:0390202:103:ЗУ2, общей площадью 195 кв.м.

Категория земель - «земли населенных пунктов». Земельный участок расположен в территориальной зоне жилой застройки «Ж-3». Согласно Правил землепользования и застройки предельные размеры земельных участков составляют 600-1500кв.м.

2.Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста Вятской сельской администрации Куршакову Т.Г.
Глава Вятской сельской администрации                                     В.Г.Кукарев.